Após estas explanações e discussões acerca do cenário 

econômico a Gestora fez apresentação dos seguintes itens : A ) Relatório Analítico dos 

Recursos da Assistência à Saúde até Agosto de 2020 : que demonstra em sua página 9, 

Patrimônio Total de R$ 29.717.981,77 (Vinte e nove milhões, setecentos e dezessete mil, 

novecentos e oitenta e um reais e setenta e sete centavos), distribuídos em 83,26% no segmento 

de renda fixa, no montante de R$ 24.738.732,11 ( Vinte e quatro milhões, setecentos e trinta e 

oito mil, setecentos e trinta e dois reais e onze centavos ) e 16,74% no segmento de renda 

variável, no montante de R$ 4.975.556,98 ( Quatro milhões, novecentos e setenta e cinco mil, 

quinhentos e cinquenta e seis reais e noventa e oito centavos ), que apresentaram até o mês de 

agosto de 2020 uma rentabilidade acumulada no ano de -1,06%, no valor de –R$ 185.129,82 ( 

menos cento e oitenta e cinco mil, cento e vinte e nove reais e oitenta e dois centavos ), 

representando -50,03% de 2,12% que é o CDI ( Certificado de Depósito Interbancário ), sendo 

nosso objetivo de rentabilidade a ser perseguido. A gestora esclareceu que esta rentabilidade 

negativa se deve as fortes oscilações causadas pela pandemia de COVID-19 decretada pela